



19. oktober 2014

### Tilbud om tilskud til Øko-SOP bedriftsbesøg og demonstration af SOP hos økologiske landmænd. J.nr.32101-D-13-00583

Som en del af projektet "Få økologisk viden i spil gennem demonstration og formidling" kan VFL, Økologi give tilskud til at opsætte øko-SOP hos økologiske landmænd.

Tilskuddet kan gives til konsulenttimer til opsætning af øko-SOP. Tilskuddet kan udgøre op til 5 timer á 1050 kr. (inkl. kørsel ekskl. moms) pr. SOP emne for de 4 emner, hvor de økologiske regler er indarbejdet.

Timerne afregnes ved at sende en faktura pr. landmand, hvor følgende tekst fremgår samt landmandens navn: "konsulentbistand ifm. Øko-SOP bedriftsbesøg og demonstration hos (navn) og (SOP emne/-r)" Fakturaen sendes att. Birgit Ingvorsen. J. nr. 32101-D-13-00583 skal ligeledes fremgå af fakturaen.

Timerne skal afholdes i 2014 og kan afregnes løbende, men vi skal have modtaget alle fakturaer senest den 10. januar 2015.

#### De 4 SOP emner, hvor de økologiske regler på området er indarbejdet, er:

##### 1. Kalvepasning

De økologiske regler for pasning af kalve fra 0-3 mdr. er indarbejdet i en selvstændig Øko SOP-kalve (b)

##### 5. Fodring

De økologiske regler for fodring, konservering og ensilering er samlet sidst i SOPen med forslag til placering. Sammen med fodrings-SOP følger en selvstændig SOP med økologiske regler for afgræsning.



Se 'European Agricultural Fund for Rural Development' (EAFRD)

## 6. Malkning

De økologiske regler for rengøring, desinfektion og strøelse, samt regler for behandling, genomlægning og opbevaring af medicin er samlet sidst i SOPen med forslag til placering.

## 7. Smittebeskyttelse

De økologiske regler for Rengørings- og desinfektionsmidler til stalde og inventar, samt regler for indkøb af dyr til økologiske besætninger er samlet sidst i SOPen med forslag til placering.

Ny prismodel og mulighed for bestilling af øko-SOP ses på [www.arbejdsplan.kvaeg.dk](http://www.arbejdsplan.kvaeg.dk).  
Hvor der også er link til [bestilling af SOP](#) og registersystem.

Normal pris er 295 kr. pr. SOP emne og alle 8 SOP emner koster samlet 1.895 kr. (ekskl. registersystem, moms og administration)

Venlig hilsen

Birgit Ingvorsen  
Landskonsulent  
Økologi, Regler og projekter

+45 8740 5493 (direkte)  
[bii@vfl.dk](mailto:bii@vfl.dk)